

ORÇAMENTO							
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO - RS							
Obra: REESTRUTURAÇÃO AVENIDA MARECHAL FLORIANO E AVENIDA JOSÉ GELAIN							
Área de intervenção: TRECHOS 6 E 7							
Data: 17/12/2019							
SINAPI 11/2019 COM DESONERAÇÃO							
BDI: 27%							
Item	SINAPI COMPOSIÇÃO	Descrição	Qnd.	unid.	Valor unitário R\$	Total do sub-item	Total com BDI
1.0		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2,50	M²	360,00	900,00	1143,00
1.2	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	176,26	M	34,60	6098,60	7745,22
1.3	PMSJO20	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM UTILIZAÇÃO DE MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATÉ 45 CM	31,20	M²	36,40	1135,68	1442,31
Total do Item						R\$ 8.134,28	R\$ 10.330,54
2.0		CANTEIRO CENTRAL					
2.1	PMSJO22	CANTEIRO CENTRAL EM BLOCOS DE CONCRETO SEMI-CIRCULAR DIMENSÕES 64X44X25 CM, CONFORME DETALHE DE PROJETO - PREENCHIMENTO EM TERRA LIMPA E FIXAÇÃO E NIVELAMENTO EM ARGAMASSA H= 7 CM	152,26	M	418,59	63734,51	80942,83
2.2	PMSJO23	FLOREIRA DE PLACAS DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 100X50 X7 CM CIMENTADAS E TRAVADAS COM MEIO-FIO DE CONCRETO REJUNTADO	24,00	M	273,93	6574,32	8349,39
Total do Item						R\$ 70.308,83	R\$ 89.292,21
3.0		SINALIZAÇÃO					
3.1	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	231,33	M²	12,60	2914,81	3701,81
3.3	PMSJO16	PLACA DE ADVERTÊNCIA INSTALADA EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO	9,00	unid.	681,67	6135,03	7791,49
Total do Item						R\$ 9.049,84	R\$ 11.493,30
4.0		PAISAGISMO					
4.1	98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	8,00	unid.	81,00	648,00	822,96
4.2	PMSJO17	PLANTIO DE FORRAÇÃO DE FLORES OU ARBUSTOS CONFORME PROJETO (SALVIA /GRAMA PRETA /LIRIOPE /LIRIO AMARELO/ MARGARIDA /IMPATIENS/ ASPARGO PENDENTE /GERANIO/ AGAPANTO)	176,26	M²	39,82	7018,67	8913,71
Total do Item						R\$ 7.666,67	R\$ 9.736,67
5.0		LIMPEZA					
5.1	99811	ORGANIZAÇÃO FINAL E LIMPEZA DA OBRA	176,26	M²	2,44	430,07	546,19
Total do Item						R\$ 430,07	R\$ 546,19
TOTAL GERAL						TOTAL (R\$) R\$ 95.589,69	Total com BDI R\$ 121.398,91

SIMONE QUADROS
Arq. Urbanista CAU A56279-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO